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• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

,_FBTUIA DE ASSIS 
Paço Municipal "Profl' Judith de Oliveira Garcez" 

Secretarl• Munlclp•I de Governo e Admlnlstr•çtio 

DECRETO Nº 7 .938, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins 
que especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6.623, de 21 de 
Dezembro de 2018. 

D E CRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um 
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41 , inciso 1, da Lei 
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de 69.011 ,03 (sessenta e 
nove mil onze reais e três centavos) observando as classificações 
institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo relacionadas: 

02 
02 02 
02 02 01 
08.244.0034.2043.0000 
56 3.3.90.39.00 
04.122.0077.2001 .0000 
42 3.3.90.39.00 
02 04 
02 04 03 
04.122.0063.2476.0000 
182 3.3.90.39.00 
04.129.0063.2475.0000 
205 3.3.90.39.00 
02 06 
02 06 05 
12.361 .0041 .2489.0000 
477 3.3.90.93.00 
02 10 
02 10 02 
10.303.0082.2285.0000 
879 3.3.90.32.00 
0212 
02 12 01 
18.541.0077.2001 .0000 
1066 3.3.90.39.00 
02 14 
02 14 01 
13.122.0003.2049.0000 
1211 3.3.90.39.00 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 
DIVISÃO DE CADASTRO IMOBILIARIOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
MANDADOS JUDICIAIS 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUI 
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - GESTAO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMONIO E SERVIÇOS 
OP .MANUT.DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Total ........................... ...................................................................... R$ 

7.900,00 

7.200,00 

7.400,00 

86,00 

708,03 

34.000,00 

4.200,00 

7.517,00 
69.011,03 

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto 
serão provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto no 
artigo 43, § 1°, inciso Ili da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações 
orçamentárias abaixo: 

02 
02 02 
02 02 01 
08.244.0034.2043.0000 
55 3.3.90.36.00 

PODER EXECUTIVO / 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FIS 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro -Assis - SP 
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02 03 
02 03 02 
04.122.0077 .2468.0000 
85 3.3.90.14.00 
02 04 
02 04 02 
04.122.0062.2473.0000 
158 3.3.90.30.00 
02 05 
02 05 05 
04.122.0077.2056.0000 
309 4.4.90.52.00 
15.452.0077.2681 .0000 
325 3.3.90.39.00 
02 06 
02 06 05 
12.361 .0041.2489.0000 
478 4.4.90.52.00 
02 10 
02 10 01 
10.122.0003.2622.0000 
849 3.3.90.36.00 
02 10 02 
10.303.0082.2186.0000 
878 4.4.90.52.00 
02 10 03 
10.301 .0079.2050.0000 
887 3.3.90.36.00 
10.301.0079.2051 .0000 
907 4.4.90.52.00 
10.301.0079.2176.0000 
926 4.4.90.52.00 
02 10 04 
10.302.0080.2181 .0000 
956 4.4.90.52.00 
10.302.0080.2185.0000 
989 3.3.90.30.00 
02 14 
02 14 01 
13.122.0003.2049.0000 
1213 4.4.90.52.00 
02 14 02 
13.392.0019.2666.0000 
1270 4 .4.90.52.00 

SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO 
DIVISÃO DE IMPRENSA E DIVULGACAO 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO 
DIVISÃO DE ALMOXARIFADO 
MATERIAL DE CONSUMO 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
DESTINAÇÃO FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO 
Contratos de Aluguéis 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
OPERACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
ATENCAO BASICA 
APOIO AS ACOES DO GERMINAR-GESTANTE/REDE CEGONH 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S. 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 
ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIA 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
AMBULA TORIO DE ESPECIALIDADES 
MATERIAL DE CONSUMO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMONIO E SERVIÇOS 
OP.MANUT.DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
GERENCIA DE ARTE E CULTURA 
TEATRO 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE .-
Total ....................... ........................ ......................................... ......... RS--/ 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor 
disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 02 de 

LUCIANO SOA -~~ 
Secretário Municipal u..__,~ 

Publicado no Departament.,....,._P'IJOl'T; 

1.000,00 

2.000,00 

5.000,00 

20.000,00 

708,03 

25.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

4.000,00 

3.000,00 

2.303,00 
69.011,03 


